ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO Nº      /2025

Indicamos ao Deputado Federal  Leur Lomanto Júnior, a necessidade de

construir um Campo de Futebol Society no Distrito de Boaçu

Justificativa

A construção proporcionará a prática de atividades esportivas, um ótimo fator de
contribuição para a inclusão social e condições de bons entretenimentos e diversão.
O Distrito  conta com elevado número de moradores,  entre eles diversos jovens,
adolescentes e crianças que necessitam de um local apropriado para as suas horas
de lazer,  onde a construção do referido campo servirá  de incentivo à prática de
esportes. Através da prática esportiva, os jovens e adolescentes conseguem ocupar
seu tempo de maneira saudável.

Sala das Sessões 15, de maio    de 2025.

Eduardo José Oliveira Simões de Carvalho

(Duda Simões)
Vereador

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270

Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.

ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________

ATENDIDO
    Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

mailto:camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br
http://jequie.ba.leg.br/

		2025-05-19T09:47:04-0300